
 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 
 

SETTORE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI, PARI OPPORTUNITA', 
MANIFESTAZIONI E SPORT 

 
 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE 79^ CORSA CICLISTICA "COPPA COLLECCHIO" DEL 16/09/2014 
- IMPEGNO DI SPESA   

 
Determinazione Dirigenziale 

 
LA RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO Antonella Setti / INFOCERT SPA 

 

 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 in merito alle competenze dei Dirigenti e dei responsabili dei servizi e 

l’art. 191 in merito alle procedure di assunzione degli impegni di spesa; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29.04.2014 con la quale sono stati approvati il 

Bilancio di Previsione 2014/2016 e il Documento unico di programmazione 2014/2016; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 65  del 29.04.2014 "Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione per gli esercizi  2014/2016"; 

 

VERIFICATO che questo ente con  deliberazione di Giunta Comunale n 131 del 24.09.2013 ha aderito alla 
sperimentazione contabile a partire dall’esercizio 2014; 

 
PREMESSO che da molti anni il Gruppo Sportivo Virtus  Collecchio, in concomitanza con la Sagra della Croce, 

organizza la gara nazionale “Coppa Comune di Collecchio” competizione ciclistica, riservata alle categorie 
ELITE/UNDER 23; 

 

Dato atto che tale corsa ha rilevanza nazionale e rappresenta  l’evento sportivo più importante dell’anno a 
Collecchio, richiamando un numeroso pubblico da tutta la regione; 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17/06/2014 con la quale venivano fornite al responsabile le 

linee guida relative alla organizzazione della 79^ Corsa ciclistica  Coppa Collecchio, che si svolgerà nella 

giornata di Martedì 16 settembre 2014; 
 

RITENUTO pertanto di concedere, anche per l’anno in corso, il patrocinio oneroso, al Gruppo Sportivo Virtus 
di Collecchio per l’organizzazione della  gara ciclistica 79^ Coppa del Comune di Collecchio in occasione della  

Sagra della Croce  2014, mediante l’erogazione di un contributo di € 10.000, quale parziale copertura delle 
spese sostenute per l’organizzazione della manifestazione; 

 

Dato atto che la spesa di € 10.000,00 trova copertura al capitolo 06011.03.12303010 del bilancio in corso 
denominato "Manifestazioni ciclistiche"; 

 
VISTO vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia  approvato con 

delibera con delibera di C.C. n. 82  del 01/09/2011; 

 
Visti il DPR 207/2010 ss.mm.ii e il d.lgs. 163/2006 ss.mm.ii; 

 



Visti l’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 ss.mm.ii. e l’ art. 1, comma 449, legge n. 
296/2006ss.mm.ii.; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 21 del 12/02/2013 
 

VISTO l’art. 9   della Legge n. 102 del 3.08.2009; 
 

VISTO l’art. 147 bis del TUEL; 
 

DETERMINA 

 
1.  di concedere il patrocinio oneroso mediante l’erogazione di un contributo di €. 10.000,00  al Gruppo 

Sportivo Virtus di Collecchio per l’organizzazione della gara ciclistica “79^ Coppa del Comune di 
Collecchio” che si svolgerà nella giornata di  martedì  16/09/2014 in occasione della Sagra della 

Croce, per le motivazioni indicate in premessa; 

2. di impegnare la spesa di  € 10.000,00, al capitolo 06011.03.12303010 del bilancio in corso 
denominato “Manifestazioni ciclistiche”; 

3. di dare atto che la liquidazione della somma verrà effettuata con provvedimento del Responsabile 
del Servizio previa richiesta scritta e presentazione di  regolare rendicontazione contabile; 

4. di dare atto che la presente determina è esecutiva al momento dell’opposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 
 

 
 

LA  RESPONSABILE 

DEL CENTRO DI COSTO 
Antonella Setti / INFOCERT SPA 

 


